UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng  4  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mở hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2025

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHCN ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý Chương trình phát triển tài sản trí

tuệ đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên Ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước đối với một số

lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 27/2025/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của UBND

tỉnh Điện Biên, sửa đổi bổ sung điều 3 Quy định phân cấp quản lý nhà nước đối

với một số lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành

kèm theo Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1936/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên, phê duyệt danh mục đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

năm 2025 thuộc Đề án triển khai Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên

địa bàn tỉnh Điện Biên.

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo kế hoạch mở hồ sơ, kiểm tra và xác

nhận tính hợp lệ của hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2025 thuộc Đề án triển khai Chiến lược Sở

hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Điện Biên, cụ thể như sau:

 1. Thành phần mở hồ sơ:

 - Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phòng Khoa học, Công nghệ, Đổi mới

sáng tạo và Chuyển đổi số;

 - Đại diện tổ chức và cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn.

 2. Thời gian, địa điểm mở hồ sơ:

 - Thời gian: 01 ngày, ngày 18/4/2025 (thứ sáu).

2

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3 - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Điện Biên
(Địa chỉ: Tổ 4, phường Nam Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên).

(Có danh mục mở hồ sơ kèm theo)

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Điện Biên xin thông báo đến các tổ chức
và cá nhân tham gia đăng ký tuyển chọn nhiệm vụ để tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mở hồ sơ;
- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);
- Trung tâm CN và Nền tảng số (để đăng tải);
- Lưu: VT, KĐC(VTT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thanh Nam

3

DANH MỤC
Mở hồ sơ tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ năm 2025

STT Nhiệm vụ KH&CN Thời gian mở hồ sơ

1

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn

hiệu chứng nhận “Gà xương đen Tủa Chùa”
cho sản phẩm Gà xương đen của huyện Tủa
Chùa, tỉnh Điện Biên.

8 giờ 00 phút

ngày 18/4/2025

2

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn

hiệu chứng nhận “Vịt bầu Mường Lạn” cho
sản phẩm Vịt bầu của xã Mường Lạn huyện
Mường Ảng.

9 giờ 00 phút

ngày 18/4/2025

3

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn

hiệu chứng nhận cho sản phẩm gạo Mường
Thanh và dứa mật Pu Lau của huyện Điện
Biên, tỉnh Điện Biên.

10 giờ 00 phút

ngày 18/4/2025

4

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn
hiệu chứng nhận “Khoai sọ tím Tủa Chùa”
cho sản phẩm khoai sọ tím của huyện Tủa
Chùa, tỉnh Điện Biên.

14 giờ 00 phút

ngày 18/4/2025

5

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn

hiệu chứng nhận “Bưởi da xanh Mường Ảng”
cho sản phẩm bưởi da xanh của huyện
Mường Ảng, tỉnh Điện Biên.

15 giờ 00 phút

ngày 18/4/2025

		2025-04-14T16:53:01+0700

		2025-04-14T16:53:02+0700

		2025-04-14T16:53:43+0700

		2025-04-14T16:54:57+0700

		2025-04-14T16:55:17+0700